C OM UNE di MARIGLIANO
Citta Metropolitana di Napoli

DETERMINA SETTORE IV
RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Rosalba Di Palma

Registro Generale n. 474 del 28/06/2021

Registro Settoren. 91 _del _ 25/06/2021

OGGETTO: Lavori di realizzazione di un sistema di videosorveglianza e riqualificazione di
alcune aree relative al progetto “Impegno continuo A.P.Q. Terra dei Fuochi”
Comune di Marigliano Capofila), Mariglianella, Brusciano e Castello di Cisterna .
Approvazione Stato Finale e Certificato di Regolare Esecuzione.

() LIQUIDAZIONE () IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:
-Determina di impegno spesa n. del -Come da foglio allegato del responsabile del settore
-Numero di impegno: finanziario
Riferimentinormativi: Riferimenti normativi:
-Articolo184delT.U.E.L.267/00 — Articolol51comma 4 del T.U.E.L. 267/00

— Articolo183 del T.U.E.L267/00

Allegati: n. Allegati: n.

(X) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il Responsabile Settore

| Responsabile del procedimento,exlg. n.241/90: ing. Andrea CICCARELLI

La presente determinazione € pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal

IIMessoComunale

IL RESPONSABILE SETTORE IV
Ing. Rosalba Di Palma



IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

con Delibera G.C. n. 10 del 25/02/2016 é stato approvato il progetto definitivo/esecutivo per i lavori di
realizzazione di un sistema di videosorveglianza e riqualificazione di alcune aree relative al progetto
“Impegno continuo A.P.Q Terra dei Fuochi” Comune di Marigliano capofila, Mariglianella, Brusciano e
Castello di Cisterna;

con Determina Settore IV R.G. n. 815 del 12/07/2016 ed R.G. n. 139 del 07/07/2016 e successivamente
integrata con la Determina Settore IV R.G. n. 1264 del 08/11/2016 ed R.G. n. 249 del 08/11/2016 sono stati
predisposti gli atti per attivazione delle procedure per 1’affidamento dei lavori di realizzazione di un sistema
di videosorveglianza e riqualificazione di alcune aree relative al progetto “Impegno continuo A.P.Q Terra dei
Fuochi” Comune di Marigliano capofila, Mariglianella, Brusciano e Castello di Cisterna per 1’importo
complessivo a base di gara di € 473.204,66 di cui € 451.599,61 per lavori soggetti a ribasso ed € 21.605,05
per oneri non soggetti a ribasso, oltre IVA,

con la medesima Determina, R.G. n. 815 del 12/07/2016 ed R.G. n. 139 del 07/07/2016, si dava mandato alla
SUA di curare la procedura di gara fino all’aggiudicazione definitiva dell’appalto del servizio nonché di
provvedere a tutte le funzioni, attivita e servizi stabiliti dalla convenzione n. 7271 del 31/07/2012;

con Decreto Provveditoriale n. 34472 del 01/12/2017, trasmesso dalla SUA, é stata dichiarata
I’aggiudicazione definitiva dei lavori di realizzazione di un sistema di videosorveglianza e riqualificazione di
alcune aree relative al progetto “Impegno continuo A.P.Q. Terra dei Fuochi” a favore della societa
“SELCOM s.r..” con sede in Casavatore (Na) alla via Antonio Meucci n. 33/35 C.F./P.IVA: 06559530636,
cha ha conseguito un punteggio di 97,10 su 100;

con Determina Settore IV R.G. n. 1479 del 29/12/2017 ed R.G. n. 233 del 28/12/2017 & stato preso atto del
decreto Provveditoriale n. 34472 del 01/12/2017 e dell’aggiudicazione definitiva alla societa SERLCOM s.r.1.
per P’appalto dei lavori per un importo di € 374.484,99 oltre IVA al netto del ribasso offerto del 21,86%,
comprensivo della somma di € 21.605,05 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed approvato il quadro
economico posta gara;

con Contratto D’Appalto Rep. n. 8580 del 12/03/2018, registrato all’Agenzia delle Entrate di Nola il
12/03/2018 al n. 743 Serie 1T, i lavori di cui all’oggetto sono stati assegnati alla societa SELCOM s.r.1., con
sede in Casavatore (Na) alla via Antonio Meucci n. 33/35 C.F./P.IVA: 06559530636, per un importo di €
374.484,99 oltre IVA al netto del ribasso offerto del 21,86%, comprensivo della somma di € 21.605,05 per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed approvato il quadro economico posta;

i lavori sono iniziati il 26/11/2018 giusto verbale di consegna in pari data redatto dal Direttore dei lavori;

in data 15/01/2019 i lavori sono stati parzialmente sospesi, in attesa dell’approvazione della perizia di
Variante n. 1, a causa di impreviste circostanze di insufficienza degli spazi disponibili della copertura della
Torre Piezometrica di Castello di Cisterna;

con Determina Settore IV R.G. n. 750 del 02/07/2019 sono stati approvati gli atti tecnico-contabili ed il
certificato di pagamento relativi al 1° SAL per la somma complessiva di € 114.314,00 compreso [VA;

con Determina Settore IV RG n.11 del 22/01/2020 ed il relativo atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi,
redatto in data 16/12/2019 Rep.1155/2020 é stata approvata la Perizia di Variante n. 1 e suppletiva di €
32.129,94 per i lavori che hanno portato I’importo complessivo dell’opera a € 451.599,61. Tale perizia ha
riguardato principalmente la realizzazione di un ulteriore Ponte Radio sulla sommita della Torre Piezometrica
nel Comune di Brusciano (NA), aggiuntivo a quelli previsti nel progetto esecutivo approvato, per la soluzione
del problema degli spazi insufficienti all'installazione di tutte le antenne necessarie sulla sommita della Torre
Piezometrica nel Comune di Castello di Cisterna (NA), con la ripresa dei lavori in data 28/04/2020;

con Determina Settore IV R.G. n. 311 del 01/04/2020 sono stati approvati gli atti tecnico-contabili ed il
certificato di pagamento relativi al 2° SAL per la somma complessiva di € 48.556,00 compreso IVA;

con Determina Settore IV R.G. n. 671 del 10/07/2020 sono stati approvati gli atti tecnico-contabili ed il
certificato di pagamento relativi al 3° SAL per la somma complessiva di € 48.556,00 compreso [VA;

il Direttore dei Lavori in data 29/07/2020 ha trasmesso il Certificato di Regolare Esecuzione parziale dei
lavori;

a seguito della sottoscrizione dei verbali di sottomissione, connessi alle sopra richiamate perizie di variante n.
1 e suppletive, sono stati concessi all'impresa complessivamente n. 3 mesi di proroga definendo come termine
utile per dare ultimati i lavori di realizzazione dell’impianto di videosorveglianza il 16/09/2020;

con Determina Settore IV R.G. n. 43 del 01/02/2021 sono stati approvati gli atti tecnico-contabili ed il
certificato di pagamento relativi al 4° SAL per la somma complessiva di € 117.730,00 compreso [VA;



con Determina Settore IV RG n.110 del 15/02/2021 ed il relativo atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi
redatti in data 27/01/2021 é stata approvata una seconda perizia di variante e suppletiva senza oneri per lavori
che ha confermato I’importo complessivo dell’opera a Euro 451.599,61. Tale perizia ha riguardato
principalmente la fornitura di n. 8 apparecchiature di videosorveglianza trasportabili denominate “CASE
DETECTOR?” in sostituzione di alcune attivita di riqualificazione ambientale secondo quanto richiesto dalla
Amministrazione con Perizia di Variante n. 2.

i lavori sono stati ultimati il 31/03/2021 giusto verbale di consegna parziale finale trasmesso dal Direttore dei
Lavori;

con nota prt. 9187 del 29/04/2021 e stato trasmesso, da parte del Collaudatore, il Certificato di Collaudo
Tecnico Amministrativo;

Preso atto che:

il direttore dei lavori ha trasmesso gli atti tecnici relativi allo Stato Finale dei suddetti lavori unitamente al
Verbale di Consegna Parziale Finale;
i lavori sono stati correttamente eseguiti e completati nel rispetto del capitolato e nei tempi stabiliti;

VISTI gli atti dello stato finale trasmessi dal Direttore dei Lavori dai quali risulta:

Importo dei lavori al netto del ribasso 21,86% € 352.879,94
Perizia di variante n. 1 al netto del ribasso € 25.106,34
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti dal C.M. € 16.323,83
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti dalla redazione del PSC € 6.605,05
Totale lavori € 400.915,16

IVA sui lavori 22% € 88.201,34
TOTALE € 489.116,50

A detrarre | Acconto versato alla ditta Selcom s.p.a. -€ 114.314,00
A detrarre 11 Acconto versato alla ditta Selcom s.p.a. €  48.556,00
A detrarre 111 Acconto versato alla ditta Selcom s.p.a. €  48.556,00
A detrarre 1V Acconto versato alla ditta Selcom s.p.a. -€ 117.730,00

Totale -€  329.156,00

Resta il credito a favore della ditta compreso I'l VA del 22% € 159.960,50

RITENUTO di dover approvare gli atti dello stato finale;

VISTI:

il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

il DPR 207/2010;

lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilita;
il T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni sopra riportate:
1. di approvare gli atti di stato finale dei lavori di realizzazione di un sistema di videosorveglianza e

riqualificazione di alcune aree relative al progetto “Impegno continuo A.P.Q. Terra dei Fuochi” Comune di
Marigliano Capofila), Mariglianella, Brusciano e Castello di Cisterna dai quali risulta il credito dell’impresa di
€ 159.960,49 compreso IVA,

di dare atto che I’importo di cui al punto 1) verra liquidato alla ditta Selcom S.P.A., con sede in Via Antonio
Meucci 33/35 — Casavatore (Na) (P.IVA: 06559530636), dopo I’accredito della somma da parte della Regione
Campania;

3. di trasmettere la presente all’ufficio segreteria per i rispettivi adempimenti di competenza,

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Andrea CICCARELLI



IL RESPONSABILE SETTORE IV

Vista la proposta che precede;
Visti lo Statuto Comunale;
Visto I’art.184 del TUEL del 18.08.2000 n.267;

DETERMINA

. di approvare, cosi come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a firma del

Responsabile del Procedimento che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Il Responsabile Settore IV
Ing. Rosalba Di Palma



